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Saa findes der under Nr. 10 i Betænk- 
ningen omtalt et Samraad, der har været 
holdt mellem Udvalget og Landbrugsmini- 
steren angaaende, Forpagtningskontrakten 
for Stendalsgaards';!: Plantage. Jeg skal 
herom oplyse, at i 1888 fik Savværksejeren 
Jensen-Tusch Ret til at anlægge et Sav- 
værk paa Statens Grund, og ifølge Kon- 
trakt med Landbrugsministeriet tillodes 
det hamfi 18 Aar at faa 20,000 Kubikfod 
Træ aarlig udleveret til Auktionspris j men 
i 1892 ; fik han for 5 Aar Ret til Udleve- 
ring af Træ underhaanden til Auktions- 
pris, og i 1897 fik han for Resten af Kon- 
traktens Løbetid Ret til at faa # 20,000 
RuHikfbd Træ udleveret til en Pris, som 
var ikke saa lidt lavere end Auktionspri- 
sen. Senere i Halvfemserne kom der et 
nyt Savvoork, som ikke har haft den 
samme Begunstigelse, skønt dette ogsaa 
har faaet noget af, det saakaldte Under- 
haandstræ udleveret, men ikke til en saa 
lav Pris. I 1900 fik -Jeiise'n-Tusch et Laan 
af Staten paa 12,000 Kr., Nu synes Be- 
folkningen derovre, at disse to Savværker 
burde stilles ens, og at det ikke er rigtigt, 
at Savværksejer Jensen-Tusch vedblivende 
har denne privilegerede Stilling. Udvalget 
har haft et Samraad med Ministeren, der 
har udtalt, at, naar Forpagtningskontrak" 
ten fra 1888, der gælder i 18 Aar, udlø- 
ber, kan der blive Lejlighed til at tage 
Spørgsmaalet under Overvejelse. 

Under Ændringsforslag Nr. 9, Betænk- 
ningen Nr. 11, er der foreslaaet en An- 
mærkning om Afgivelse af et Areal til 
Slangerupbanen. Forslaget er stillet af 
Landbrugsministeren og tiltraadt af Udval- 
get. Det lyder saaledes: 홢Eiter Litra i. 
tilføjes i ny Linie følgende Anmærkning: 
홢Til Anlæget af den i Lov af 13. April 
1894 omhandlede Værløse (Slangerup) 
Jernbane kan vederlagsfrit afgives i alt 
eà. 13 Tdr. Land af Store Hareskov og 
Nørreskov under 2det Københavns Distrikt 
samt af Farum-Lillevang og Uggeløse 
Hegn under 2det Frederiksborg Distrikt." 
Da Banen har Karakter af en Andelsbane, 
som vil gavne Staten betydeligt ved Let- 
telse af Transporten af, Skoveffekter, og 
da der vil blive anlagt en dertil bestemt 
Stabelplads med Læssespor og Kran ved 
Holdepladsen i Store Hareskov uden Ud- 
gift for Statskassen, mener man, at det 
vil være rimeligt, at Staten afgiver det 
nævnte Areal til Banen. 홢 Under Nr. 
10, Betænkningen Nr. 12, er der -af . Min- 
dretallet stillet et Ændringsforslag om 
Træfælding i Jægersborg Dyrehave og 
Charlottenlund. Jeg skal ikke opholde 

mig derved, men overlade til Mindretallets 
egen Ordfører at motivere det. 

Jeg skal dernæst gaa over til § 18, 
Landbrugsministeriet. Til denne Paragraf 
er der stillet i alt tre Ændringsforslag, 
de to første stillede af Landbrugsministe- 
ren og tiltraadte af Udvalget, det sidste 
stillet af Udvalget og tiltraadt af Ministe- 
ren. 홢 Under Ændringsforslagslisten Nr. 
25, Betænkningens Nr. 32, er der stillet 
et Fotslag af Landbrugsministeren, til- 
traadt af Udvalget, om en Understøttelse 
af 175 Kr, til Enken efter Plantør ved 
Blaabjerg Plantage, P. K. Pedersen. Plan- 
tør Pedersen blev i 1890 ansat ved Blaa- 
bjerg Plantage. Han har med Omhu og 
Samvittighedsfuldhed udfyldt sin Stilling 
trods Svagelighed 홢 han døde af Tuber- 
kulose i 1904. Hans Løn 홢 var 1,200 Kr. 
samt Brændselshjælp 100 Kr. og fri Bolig 
med en Jordlod, saaledes at det hele 
kunde beløbe sig til 2,100 Kr. Enken 
har Renten af 11,000 Kr., der, regnet til 
4 pCt., vil blive 440 Kr. om Aaiet. Det 
foreslaas at yde hende, som har to ukon- 
firmerede Børn at forsørge, en aarlig Un- 
derstøttelse af 175 Kr. 

Under Betænkningens Nr. 33 findes 
en Svarskrivelse, hvori det oplyses, efter 
hvilke Regler og til hvilke Foreninger Be- 
villingen paa 8,000 Kr. til Husmandsfor- 
eningerne er fordelt. Man ser, at der i 
alt er 8,979 Medlemmer i de vedkommende 
Foreninger. Det bliver altsaa ca. 90 Øre 
pr. Medlem, men da Statstilskuddet er 
fordelt efter Hensyn til Medlemsantallet, 
til Medlemsbidragenes Størrelse og den 
Plan, Foreningerne have lagt for deres 
Virksomhed, samt Størrelsen af de Beløb, 
som Foreningerne af deres egne Midler 
have tilskudt, er Statstilskuddet pr. Med- 
lem noget forskelligt. Dansk Husmands- 
forening har faaet 500 Kr. Da den tæller 
704 Medlemmer, bliver det altsaa 70 Øre 
pr. Medlem. De samvirkende sjællandske 
Husmandsforeninger have faaet 2,500 Kr. 
Medlemstallet er ca. 3,700, det bliver alt- 
saa ca. 68 Øre pr. Medlem. De fynske 
Husmænds Landboforening har faaet 2,000 
Kr. Medlemstallet er 1,875, det bliver 
altsaa 1 Kr. 6 Øre gennemsnitlig pr. 
Medlem. De samvirkende jydske Hus- 
mandsforeninger have faaet 3,000 Kr. 
Medlemstallet er ca. 2,700, det bliver alt- 
saa gennemsnitlig 1 Kr. 11 Øre pr. 
Medlem. 홢 ' ' " ' 

Under Ændringsforslagslistens Nr. 26, 
Betænkningens Nr. 34, er der stillet et 
Forslag! af Landbrugsministeren, tiltraadt 
af Udvalget, om en Forhøjelse med 140 


